«Кажым» сикт овмöдчöминса   Совет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

"Кажым"

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	24 ноября
	2022 г.
	№
	II – 18/71

Республика Коми, пст.Кажым
Об установлении условий оплаты труда главе сельского поселения «Кажым»
Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Коми от 20.12.2010 N 149-РЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми",  Уставом муниципального образования сельского поселения «Кажым» и итогами Всероссийской переписи населения 2020 года, размещёнными на официальном сайте Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми в разделе 1.9 «Численность населения городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений, городских населенных пунктов, сельских населенных пунктов с населением 1000 человек и более»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ» РЕШИЛ:

1. Установить главе сельского поселения «Кажым»:

1) должностной оклад в размере 7812,00 рублей;

Размер должностного оклада подлежит изменению (индексации) в сроки и размерах, установленных для изменения (индексации) окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской службы Республики Коми. При увеличении (индексации) размера должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 4,0 должностных окладов;

3) премию – 37,5 процентов к должностному окладу с выплатой в конце квартала;
4) районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
2.   Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения «Кажым»:

- от 06.10.2021 № II-1/6 «Об установлении должностного оклада и  дополнительных выплат главе сельского поселения «Кажым»,

- от 29.07.2022 №  II-15/65 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кажым» от 06 октября 2021 года № II-1/6 «Об установлении должностного оклада и  дополнительных выплат  главе сельского поселения «Кажым»».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава сельского поселения «Кажым»                                         И.А.Безносикова